

収 支 計 算 書

自：平成26年 4月 1日
至：平成27年 3月31日

(単位：円)

科目	予算額(A)	決算額(B)	差異(B-A)	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産受取配当・利金収入	27,960,000	31,172,922	3,212,922	配当金・投信分配金増加
貸付金返還収入	3,833,000	6,589,730	2,756,730	一括返済増加
給付奨学金精算収入	4,000,000	4,836,204	836,204	
寄付金収入	660,000	687,213	27,213	
雑収入(受取利息他)	6,000	10,304	4,304	
事業活動収入計	36,459,000	43,296,373	6,837,373	
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
給付奨学金支出	17,302,000	12,225,905	-5,076,095	高校生新規採用人数減・給付単価差他
貸付奨学金支出	21,400,000	16,300,000	-5,100,000	新規採用予定より減・退学増加による減
事業費支出計	38,702,000	28,525,905	-10,176,095	
②管理費支出				
給与手当支出	6,144,000	5,587,719	-556,281	事務局員変更単価差
会議費支出	110,000	176,645	66,645	
旅費交通費支出	530,000	545,460	15,460	
通信費支出	220,000	238,729	18,729	
消耗品費支出	180,000	288,298	108,298	
修繕費支出	300,000	21,276	-278,724	配管系修理繰り延べ
水道光熱費支出	170,000	187,645	17,645	
賃借料支出	60,000	81,600	21,600	
共益費支出	310,000	302,400	-7,600	
支払手数料支出	100,000	100,282	282	
慶弔費支出	30,000	-	-30,000	
監査報酬支出	972,000	972,000	-	
租税公課支出	110,000	109,100	-900	
什器備品費支出	-	99,360	99,360	
雑支出	120,000	208,652	88,652	
交際費支出	5,000	20,712	15,712	
管理費支出計	9,361,000	8,939,878	-421,122	
事業活動支出計	48,063,000	37,465,783	-10,597,217	
事業活動収支差額	-11,604,000	5,830,590	17,434,590	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
奨学貸付積立資産取崩収入	17,567,000	16,300,000	-1,267,000	
投資有価証券売却収入	20,840,000	218,287,965	197,447,965	ユ一口円債償還・株式一部売却(薬品株)
投資活動収入計	38,407,000	234,587,965	196,180,965	
2. 投資活動支出				
奨学貸付積立資産繰入支出	27,567,000	15,300,000	-12,267,000	
投資有価証券取得支出	-	225,255,449	225,255,449	株式購入・野村CRF等購入
固定資産取得支出	-	242,460	242,460	
投資活動支出計	27,567,000	240,797,909	212,988,449	
投資活動収支差額	10,840,000	-6,209,944	-16,807,484	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	-	-	-	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
当期収支差額	-764,000	-379,354	384,646	
前期繰越収支差額	6,164,036	5,900,434	-263,602	
次期繰越収支差額	5,400,036	5,521,080	121,044	

(注1)資金の範囲

資金の範囲は、流動資産の現金及び預金である。

(注2)次期繰越収支差額の内容

科目	前期末残高	当期末残高
現金及び預金	5,900,434	5,521,080
次期繰越収支差額	5,900,434	5,521,080